
FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)        

Bióxido de 
Carbono
(% vol)               

Nitrógeno
(% vol)  

 Total 
Inertes
(% vol)  

Etano
(% vol)  

Temperatura de 

Rocio

(K)                

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)              

Índice Wobbe

(MJ/m3)   

Acido 
Sulfhídrico

(mg/m3) 

Azufre 
total*

(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

01/07/2016 90.4960 0.1902 2.4257 2.6160 6.1461 217.7344 39.0024 50.1655

02/07/2016 90.8078 0.1921 2.3532 2.5453 5.9508 217.3887 38.9471 50.1644

03/07/2016 90.9207 0.1710 2.3655 2.5365 5.9214 215.5663 38.8940 50.1427

04/07/2016 91.3591 0.1893 2.2124 2.4016 5.6334 215.3169 38.8543 50.1752

05/07/2016 91.7430 0.2400 2.1207 2.3607 5.3399 214.4469 38.7563 50.1252

06/07/2016 91.4062 0.2428 2.0022 2.2449 5.7506 213.8523 38.9384 50.2809

07/07/2016 91.3686 0.2135 2.0643 2.2778 5.7135 214.4276 38.9410 50.2744

08/07/2016 91.5669 0.2219 2.0868 2.3087 5.5626 214.3574 38.8421 50.2020

09/07/2016 91.6004 0.2351 1.9952 2.2303 5.6172 213.8024 38.8804 50.2560

10/07/2016 91.1750 0.2856 2.0897 2.3753 5.8088 215.5176 38.9333 50.2101

11/07/2016 91.0780 0.2869 2.0975 2.3844 5.8346 217.1886 38.9781 50.2314

12/07/2016 90.9926 0.2751 2.1447 2.4197 5.9095 216.8269 38.9693 50.2135

13/07/2016 91.1652 0.2398 2.1290 2.3688 5.8089 216.9966 38.9488 50.2324

14/07/2016 90.8353 0.2518 2.0937 2.3454 6.1119 218.9416 39.0766 50.3134

15/07/2016 91.0423 0.2363 2.0543 2.2907 5.9783 219.6259 39.0489 50.3253

16/07/2016 90.9384 0.1982 2.1445 2.3426 5.9980 218.2102 39.0518 50.3127

17/07/2016 91.1819 0.1745 2.1167 2.2913 5.8729 215.8908 38.9918 50.3067

18/07/2016 91.0498 0.1620 2.2420 2.4040 5.8778 216.5041 38.9614 50.2420

19/07/2016 91.2858 0.1614 2.1960 2.3574 5.7739 215.4810 38.8971 50.2261

20/07/2016 91.5718 0.2224 2.0421 2.2645 5.5654 216.0502 38.8834 50.2452

21/07/2016 91.4433 0.2382 2.0581 2.2962 5.6336 216.8126 38.9082 50.2416

22/07/2016 91.2351 0.2029 2.0809 2.2839 5.8348 217.7951 38.9838 50.2989

23/07/2016 90.9580 0.1506 2.1617 2.3123 6.0273 217.8898 39.0609 50.3424

24/07/2016 90.9130 0.2035 2.1267 2.3302 6.0529 218.0592 39.0623 50.3231

25/07/2016 91.0307 0.2349 2.0493 2.2842 6.0428 217.3391 39.0397 50.3234

26/07/2016 90.8392 0.3103 1.9593 2.2696 6.1761 219.7426 39.1316 50.3649

27/07/2016 90.6804 0.3003 1.9477 2.2479 6.3563 218.0991 39.1870 50.4088

28/07/2016 90.6715 0.2754 2.0074 2.2828 6.3121 218.9927 39.1736 50.3913

29/07/2016 90.5001 0.2839 1.9924 2.2763 6.4954 220.7702 39.2257 50.4222

30/07/2016 90.3329 0.2680 2.0590 2.3270 6.5597 222.4965 39.2592 50.4226

31/07/2016 90.2212 0.2604 2.0830 2.3434 6.6661 222.4780 39.2754 50.4264

Mínimo 90.2212 0.1506 1.9477 2.2303 5.3399 213.8024 38.7563 50.1252

Promedio 91.0455 0.2296 2.1130 2.3426 5.9462 217.2452 39.0034 50.2778

Máximo 91.7430 0.3103 2.4257 2.6160 6.6661 222.4965 39.2754 50.4264

Desv. Est. 0.3758 0.0439 0.1133 0.0898 0.3060 2.2574 0.1265 0.0854

Observaciones:

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS PROMEDIO/DÍA

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL (CENAGAS)

PUNTO DE MEDICIÓN: FENOSA

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.



FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)        

Bióxido de 
Carbono
(% vol)               

Nitrógeno
(% vol)  

 Total 
Inertes
(% vol)  

Etano
(% vol)  

Temperatura de 

Rocio

(K)                

Humedad

(mg/m3)

Poder Calorífico

(MJ/m3)              

Índice Wobbe

(MJ/m3)   

Acido 
Sulfhídrico

(mg/m3) 

Azufre 
total*

(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

01/07/2016 90.4960 0.1902 2.4257 2.6160 6.1461 217.7344 14.6039 39.0024 50.1655 0.1784

02/07/2016 90.8078 0.1921 2.3532 2.5453 5.9508 217.3887 14.4063 38.9471 50.1644 0.2220

03/07/2016 90.9207 0.1710 2.3655 2.5365 5.9214 215.5663 14.7593 38.8940 50.1427 0.2197

04/07/2016 91.3591 0.1893 2.2124 2.4016 5.6334 215.3169 15.3844 38.8543 50.1752 0.3592

05/07/2016 91.7430 0.2400 2.1207 2.3607 5.3399 214.4469 16.2103 38.7563 50.1252 0.3232

06/07/2016 91.4062 0.2428 2.0022 2.2449 5.7506 213.8523 14.8630 38.9384 50.2809 0.2398

07/07/2016 91.3686 0.2135 2.0643 2.2778 5.7135 214.4276 13.8039 38.9410 50.2744 0.2337

08/07/2016 91.5669 0.2219 2.0868 2.3087 5.5626 214.3574 14.4970 38.8421 50.2020 0.2295

09/07/2016 91.6004 0.2351 1.9952 2.2303 5.6172 213.8024 14.6946 38.8804 50.2560 0.2393

10/07/2016 91.1750 0.2856 2.0897 2.3753 5.8088 215.5176 15.3132 38.9333 50.2101 0.2562

11/07/2016 91.0780 0.2869 2.0975 2.3844 5.8346 217.1886 14.8630 38.9781 50.2314 0.2393

12/07/2016 90.9926 0.2751 2.1447 2.4197 5.9095 216.8269 18.0500 38.9693 50.2135 0.2501

13/07/2016 91.1652 0.2398 2.1290 2.3688 5.8089 216.9966 19.5269 38.9488 50.2324 0.2707

14/07/2016 90.8353 0.2518 2.0937 2.3454 6.1119 218.9416 20.5439 39.0766 50.3134 0.2796

15/07/2016 91.0423 0.2363 2.0543 2.2907 5.9783 219.6259 18.4127 39.0489 50.3253 0.2590

16/07/2016 90.9384 0.1982 2.1445 2.3426 5.9980 218.2102 16.9682 39.0518 50.3127 0.2028

17/07/2016 91.1819 0.1745 2.1167 2.2913 5.8729 215.8908 15.5788 38.9918 50.3067 0.2131

18/07/2016 91.0498 0.1620 2.2420 2.4040 5.8778 216.5041 15.5658 38.9614 50.2420 0.2370

19/07/2016 91.2858 0.1614 2.1960 2.3574 5.7739 215.4810 16.8581 38.8971 50.2261 0.2421

20/07/2016 91.5718 0.2224 2.0421 2.2645 5.5654 216.0502 18.3512 38.8834 50.2452 0.2112

21/07/2016 91.4433 0.2382 2.0581 2.2962 5.6336 216.8126 17.6192 38.9082 50.2416 0.1236

22/07/2016 91.2351 0.2029 2.0809 2.2839 5.8348 217.7951 22.3026 38.9838 50.2989 0.1007

23/07/2016 90.9580 0.1506 2.1617 2.3123 6.0273 217.8898 19.7763 39.0609 50.3424 0.0595

24/07/2016 90.9130 0.2035 2.1267 2.3302 6.0529 218.0592 18.9731 39.0623 50.3231 0.0459

25/07/2016 91.0307 0.2349 2.0493 2.2842 6.0428 217.3391 18.6686 39.0397 50.3234 0.0670

26/07/2016 90.8392 0.3103 1.9593 2.2696 6.1761 219.7426 17.7488 39.1316 50.3649 0.0628

27/07/2016 90.6804 0.3003 1.9477 2.2479 6.3563 218.0991 20.9876 39.1870 50.4088 0.0768

28/07/2016 90.6715 0.2754 2.0074 2.2828 6.3121 218.9927 17.8200 39.1736 50.3913 0.0356

29/07/2016 90.5001 0.2839 1.9924 2.2763 6.4954 220.7702 17.1269 39.2257 50.4222 0.0436

30/07/2016 90.3329 0.2680 2.0590 2.3270 6.5597 222.4965 20.7285 39.2592 50.4226 0.0337

31/07/2016 90.2212 0.2604 2.0830 2.3434 6.6661 222.4780 20.2135 39.2754 50.4264 0.0440

Mínimo 90.2212 0.1506 1.9477 2.2303 5.3399 213.8024 13.8039 38.7563 50.1252 0.0337

Promedio 91.0455 0.2296 2.1130 2.3426 5.9462 217.2452 17.2652 39.0034 50.2778 0.1806

Máximo 91.7430 0.3103 2.4257 2.6160 6.6661 222.4965 22.3026 39.2754 50.4264 0.3592

Desv. Est. 0.3758 0.0439 0.1133 0.0898 0.3060 2.2574 2.3420 0.1265 0.0854 0.0958

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

PERMISIONARIO:

PUNTO DE MEDICIÓN:

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL (CENAGAS)

Naco

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

PROMEDIO/DÍA


